Mobile Hochdruckreiniger MC 2C

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Wie alle Hochdruckreiniger von Nilfisk wurde auch die MC 2 Plattform
entwickelt, um ausgezeichnete Reinigungsergebnisse zu erzielen.
Trotzdem sind wir immer auf der Suche nach Ansatzpunkten flr die
Verbesserung und Weiterentwicklung unserer Produkte:

Durch Modifikationen u.a. der Pumpe bzw. des Reinigungsmittelsystems
wurden die Reinigungsleistung und -effizienz des neuen MC 2C spurbar
erhoht.

Die Produktreihe MC 2C umfasst Modelle fur den routinemaRigen,
semiprofessionellen Einsatz, vor allem fir Handwerker, auf kleinen
Baustellen, in der Landwirtschaft oder fir kleine Reinigungsunternehmen.
Kompakte Kaltwasserserie, die ein hohes Leistungsniveau fiir mehr
Reinigungseffizienz, Ergonomie und Langlebigkeit kombiniert. Fur
hervorragende Ergebnisse bei alltdglichen Reinigungsaufgaben.

*  Neuer abnehmbarer, externer Schaumspriher und 2,5 | Kanister — fur
hervorragende Reinigungsergebnisse und einen groReren
Bewegungsspielraum

*  4-in-1 DuUse sorgt fur einen einfachen Wechsel zwischen den Dusen.

Kraftvoll und effizient — 1 Dise mit 4 Funktionen fir nahezu alle
Reinigungsaufgaben Abb. &hnlich

»  Neue Schlauchfiihrung hilft bei den Modellvarianten mit Schlauchtrommel, den Hochdruckschlauch beim Auf-/Abwickeln in der richtigen Position
zu halten, was eine praktische Einhandbedienung ermdglicht

* Modifizierte Wassermengenregulierung fur eine schnelle Anpassung an die jeweilige Reinigungsaufgabe

« Ergo 2000 Pistole fur ergonomisches Handling und eine geringe Belastung des Anwenders

* Leichter Transport, einfache Aufbewahrung (grof3e Rader, Teleskopgriff, Tragegriff)

*  Hochwertige 3-Kolben-Pumpe und Automatik Start/Stopp fiir eine hohe Verschleil¥festigkeit

o Serienméssige Ausstattung

Mindest- MC MC
Lieferumfang Artikel-Nr. anforder-  2C-120/520 2C-120/520
ung XT EU XT CH

Hochdruckschlauch, DN6

Q Schlauch DN6 15M 101406176 0 J J
Q Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 0

Spriihpistole
“ ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 0 . .
FlexoPower-Strahlrohr
/ FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 0
Tornado Nozzle with Indication Ring
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Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Lieferumfang

o ‘ HD-Duse 0340 TORNADO

o . HD-Diise 0350 TORNADO

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Edelstahlkolben
Schlauchtrommel
Automatik Start/Stopp
Pistolenhalterung
Kabelhaken, drehbar
Schaumspriher

Reinigungsmittel Kanister 2,5 |

Technische Spezifikationen

Druck (bar/MPa)
Reinigungswirkung (Impact)
Pumpendrehzahl (U/min)
Leistungsaufnahme (kW)
Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)
Wasserleistung gmax/qgiec (1/Std.)
Netzkabel (m)

DusengroRRe

Max. Zulauftemperatur (°C)
Edelstahlkolben

Abmessungen | x b x h (mm)
Ansaughohe - trocken (m)
Gewicht (kg)

Anwendungshaufigkeit Stunden pro Tag

©Nilfisk’

MC 2C

Mindest- MC MC
Artikel-Nr. anforder- = 2C-120/520 2C-120/520
ung XT EU XT CH
101119735 0
101119736 0

MC 2C-120/520
EU

128471354

MC 2C-120/520
EU

120/12
22
2800
2.3
230/1/50/10
520/470
)
0340
60
3
394x391x955
0.5
281
1

XT MC 2C-120/520 XT
CH

128471355

XT  MC 2C-120/520 XT
CH

120/12
2.2
2800
2.3
230/1/50/10
520/470
5
0340
60
3
394x391x955
0.5
28.1
1

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger MC 2C

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

o Serienmassige Ausstattung, o Optionales Zubehor, o Optionen nur ab Werk

Mindest- MC MC
Zubehor Artikel-Nr. anforder- =~ 2C-120/520 2C-120/520
ung XT EU XT CH
Schlauche und Verbindungen
L]
&® RV "
4 l’ - Verbindungsstiick 1/2 1716 0 o o
A~

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 0 o o

NILFISK BA Ventil COMP. NITO 106411178 0 o o

Ruckflussverhinderer 106411179 0 o o

. k
R
= 1
v Ruckflussverhinderer 106411177 0 o o

Schlauch 219,5x4,5 MeWa m.Gewebe Gummi 6465 0 o o
Kupplung und Adapter
e
J’f‘ "Schlauchanschluss 3/4™" 1311 0 o o
-
l Adapter KEW Stecknippel 66161 0 o o
efl]
y a__ GARDENA COUPLING MALE 3/4 106404529 0 o o
c—
Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 0 o o
Nippel, Schnellkupplung 1600659 0 o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

wall

Zubehor

Schnellkupplung schwarz

Kupplung und Adapter Gegenstiick

i o)
[ 1]
./
Waschbiirsten

Spezialdise

"Verbindungsstiick 3/4"™"

Adapter KEW Quick-Kupplg

Kupplung kpl. 3/4

Kupplung M21X1.5

Schlauchtiille 220 R3/4" vormontiert CuZn

Birsteneinsatz

Lanzenbirste L1550mm

Reinigungsbdrste lang

Waschbiirste

Schutzkappe

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

1608629

1718

66160

1602945

66162

61369

10356

6400088

6400087

14202

18430

Mindest-
anforder-
ung

MC
2C-120/520
XTEU

MC 2C

MC
2C-120/520
XT CH

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

Kanal- und Rohrreinigung

Duse rotierend D1

Rohrreinigungsschlauch 10 m

&
O Rohrreinigungsschlauch 20 m

Rohrreinigungsschlauch 30 m
Rohrreinigungsset 20 m
ROHRREINIGUNGSSET 10M

Reinigungsmittel

Aktiv Wachs 10 |

Filter Hochdruckreiniger

Filterpatrone fir Fein-

™ Saudfilter

WASSERFILTER KOMPLETT

wff B Wasserfiter kpl.IG-AG 3/

Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12

©Nilfisk’

MC 2C
Mindest- MC MC
Artikel-Nr. anforder- = 2C-120/520 2C-120/520
ung XT EU XT CH

46921 0 o o
46918 0 o o
301002490 0 o o
301002491 0 o o
301002492 0 o o
106403073 0 o o
106403072 0 o o
81177 0 o o
1104041 0 o o
6400000 0 o o
107145802 0 o o
301000173 0 o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

|
s/  HD-Schlauch DN10x10m SL

HD-Schlauch DN10x15m 3/8

HD-Schlauch DN10x20m 3/8

Hochdruckschlauch, DN10

HD-Schlauch DN10x1m 3/8

HD-Schlauch DN10x2m 3/8

HD-Schlauch DN10x3m 3/8

HD-Schlauch DN10x10m/3/8

HD-Schlauch DN10x20m

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C

000 0O 0D

Hochdruckschlauch, DN8

0 HD-Schlauch DN8x10m 3/8

J HD-Schlauch DN 8x20m 3/8
ONilfisk’

Artikel-Nr.

6101767

1401983

1401991

1402916

1402924

1402932

6101766

1402072

1402064

1405569

1405666

Mindest-
anforder-
ung

MC
2C-120/520
XTEU

MC 2C

MC
2C-120/520
XT CH

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

o HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8 15M

Ergo Kupplung und Adapter

Anschlussstlick

Dichtring

Kupplungssatz

3%
O
E Nippel Schnellkupplung
-
- 4 , .
v Nippel f. Sprihrohr ERGO

e
l B Schlauchkupplung Rep.Satz
O

O
.-TE Schnellkupplung kpl.
Rotierende Waschbiirsten

_ / Brste rotierend kurz

o

7] Nylonbursten f. Birste
N’

Waschbiirstenkopf

Spezial-Strahirohr

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

301001100

1600493

1801075

101119499

1603101

1609325

101119496

106402075

6400018

6401432

6401431

Mindest-
anforder-
ung

MC
2C-120/520
XTEU

MC 2C

MC
2C-120/520
XT CH

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

<
Sprithrohr Distanz- 1,5m
Sprihrohr gebogen f.Unter
w
Unterbodenstrahlrohr mit
=N

A
Schlauchtrommel

Reinigungswagen

Schlauchtrommel klappbar

‘\' Schlauchtrommel m. 20m HD-Schlauch

Injektoren und Schaumspriiher

L
Reinigungsmitteltank

/ Schaumlanze kurz 600mm

!

<

Schaumlanze lang 1200mm

Hochdruckschlauch, DN6
HD-Schlauch DN6 15m

Q HD-Schlauch DN6x10m 3/8

©Nilfisk’

MC 2C
Mindest- MC MC
Artikel-Nr. anforder- = 2C-120/520 2C-120/520
ung XT EU XT CH
6401193 0 o o
6402016 0 o o
6400036 0 o o
6401094 0 o o
106403168 0 o o
106403131 0 o o
107141635 0 o o
6404368 0 o o
6404369 0 o o
101117763 0 o o
301002275 0 o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

Schlauch DN6 15M

Schlauch kpl.15m ERGO

O0pow

Schlauch, kpl., POSEIDON

Vorspriihgerate

ALTO 10SP VORSPRUHGERAT

ALTO 20S VORSPRUHGERAT

ALTO VORSPRUHGERAT 58 Edelstahl

Spriihpistole

ﬂ ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL
F ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung

Rep.-Satz Gelenk Pistole

Tornado Nozzle with Indication Ring

' Disenschutz

ONilfisk’

HP-HOSE DN6 15M 3/8-3/8 F. QUICK COUPL

Artikel-Nr.

101406175

101406176

6528613

126528620

7110010

7110020

7110005

106403122

106402190

101119484

106402425

Mindest-
anforder-
ung

MC
2C-120/520
XTEU

MC 2C

MC
2C-120/520
XT CH

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17339



Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

o ‘ HD-Duse 0340 TORNADO

o . HD-Diise 0350 TORNADO

Kurz-Strahlirohr

V Doppelstrahlrohr 90 mm
/ Strahlrohr 90 ohne Dise

FlexoPower-Strahlrohr

/ FLEXOPOWER PLUS 960

/ FLEXOPOWER PLUS 960 W/O NOZZLE BLUE
/ FLEXOPOWER PLUS 990 W/O NOZZLE BLUE
/ FLEXOPOWER PLUS 1120 W/O NOZZLE BLUE

v FLEXOPOWER PLUS 990
Tornado 3000 Strahirohr

v

TORNADO PLUS 630 mm gerade

./

TORNADO PLUS 1000 gebogen

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

101119735

101119736

106402150

106402151

106402282

106408229

106408228

106408227

106402281

106403013

106403011

Mindest-
anforder-
ung

MC
2C-120/520
XTEU

MC 2C

MC
2C-120/520
XT CH

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger MC 2C

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Mindest- MC MC
Zubehor Artikel-Nr. anforder- = 2C-120/520 2C-120/520
ung XT EU XT CH
/ TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Dise 106403010 0 o o
¢
/ TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 0 o o
¥
Universal-Strahlrohr
/ UNIVERSAL PLUS 650 o.Diise Gerade 106403032 0 o o
/
UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 0 o o
i
UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 0 o o
/ UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 0 o o
/ UNIVERSAL PLUS LANCE 940 106403036 0 o o
/ Universal Plus Strahlrohr 108 cm o. Diise 106403033 0 o o
Sandstrahlen
Einfache Sandstrahllanze 301112493 0 o o
4-in-1 Strahlrohr
4-IN-1 LANCE INCL 0340 ALUMINUM HEAD 106408250 0 o o
’1
Universal Plus Strahlrohr mit 4-in-1 Dis 106408252 0 o o
-+
»

©Nilfisk’

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

Oberflachenreinigung - rotierend

HYDROSCRUB P300 P+H

O

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES

‘:t

':!)

HYDROSCRUB P500M @500 W/WHEELS W/O NOZZL

Mindest-
Artikel-Nr. anforder-
ung
106403187 0
106403157 0
106403159 0

MC
2C-120/520
XTEU

MC 2C

MC
2C-120/520
XT CH

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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