

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Wie alle Hochdruckreiniger von Nilfisk wurde auch die MC 2 Plattform entwickelt, um ausgezeichnete Reinigungsergebnisse zu erzielen.

Trotzdem sind wir immer auf der Suche nach Ansatzpunkten für die Verbesserung und Weiterentwicklung unserer Produkte:

Durch Modifikationen u.a. der Pumpe bzw. des Reinigungsmittelsystems wurden die Reinigungsleistung und -effizienz des neuen MC 2C spürbar erhöht.

Die Produktreihe MC 2C umfasst Modelle für den routinemäßigen, semiprofessionellen Einsatz, vor allem für Handwerker, auf kleinen Baustellen, in der Landwirtschaft oder für kleine Reinigungsunternehmen.

Kompakte Kaltwasserserie, die ein hohes Leistungsniveau für mehr Reinigungseffizienz, Ergonomie und Langlebigkeit kombiniert. Für hervorragende Ergebnisse bei alltäglichen Reinigungsaufgaben.

- Neuer abnehmbarer, externer Schaumsprüher und 2,5 l Kanister – für hervorragende Reinigungsergebnisse und einen größeren Bewegungsspielraum
- 4-in-1 Düse sorgt für einen einfachen Wechsel zwischen den Düsen. Kraftvoll und effizient – 1 Düse mit 4 Funktionen für nahezu alle Reinigungsaufgaben
- Neue Schlauchführung hilft bei den Modellvarianten mit Schlauchtrommel, den Hochdruckschlauch beim Auf-/Abwickeln in der richtigen Position zu halten, was eine praktische Einhandbedienung ermöglicht
- Modifizierte Wassermengenregulierung für eine schnelle Anpassung an die jeweilige Reinigungsaufgabe
- Ergo 2000 Pistole für ergonomisches Handling und eine geringe Belastung des Anwenders
- Leichter Transport, einfache Aufbewahrung (große Räder, Teleskopgriff, Tragegriff)
- Hochwertige 3-Kolben-Pumpe und Automatik Start/Stopp für eine hohe Verschleißfestigkeit

• Serienmäßige Ausstattung



Abb. ähnlich

Lieferumfang	Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
Hochdruckschlauch, DN6				
 Schlauch DN6 15M	101406176	0	•	•
 Schlauch, kpl., POSEIDON	126528620	0		
Sprühpistole				
 ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL	106403122	0	•	•
FlexoPower-Strahlrohr				
 FLEXOPOWER PLUS 960	106402282	0		
Tornado Nozzle with Indication Ring				



Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Lieferumfang		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	HD-Düse 0340 TORNADO	101119735	0		
	HD-Düse 0350 TORNADO	101119736	0		

Modell	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
--------	---------------------	---------------------

Artikel-Nr.	128471354	128471355
-------------	-----------	-----------

Produkteigenschaften

Edelstahlkolben	•	•
Schlauchtrommel	•	•
Automatik Start/Stopp	•	•
Pistolenhalterung	•	•
Kabelhaken, drehbar	•	•
Schaumsprüher	•	•
Reinigungsmittel Kanister 2,5 l	•	•

Technische Spezifikationen	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
----------------------------	---------------------	---------------------

Druck (bar/MPa)	120/12	120/12
Reinigungswirkung (Impact)	2.2	2.2
Pumpendrehzahl (U/min)	2800	2800
Leistungsaufnahme (kW)	2.3	2.3
Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)	230/1/50/10	230/1/50/10
Wasserleistung qmax/qiec (l/Std.)	520/470	520/470
Netzkabel (m)	5	5
Düsengröße	0340	0340
Max. Zulauftemperatur (°C)	60	60
Edelstahlkolben	3	3
Abmessungen l x b x h (mm)	394x391x955	394x391x955
Ansaughöhe - trocken (m)	0.5	0.5
Gewicht (kg)	28.1	28.1
Anwendungshäufigkeit Stunden pro Tag	1	1



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

● Serienmässige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör	Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
Schläuche und Verbindungen				
	"Verbindungsstück 1/2"""	1716	0	○
	NILFISK BA VALVE WO COUPLER	106411184	0	○
	NILFISK BA Ventil COMP. NITO	106411178	0	○
	Rückflussverhinderer	106411177	0	○
	Rückflussverhinderer	106411179	0	○
	Schlauch ø19,5x4,5 MeWa m.Gewebe Gummi	6465	0	○
Kupplung und Adapter				
	"Schlauchanschluss 3/4"""	1311	0	○
	Adapter KEW Stecknippel	66161	0	○
	GARDENA COUPLING MALE 3/4	106404529	0	○
	Nippel 1/2, Schnellkupp-	1604669	0	○
	Nippel, Schnellkupplung	1600659	0	○



Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	Schnellkupplung schwarz	1608629	0	○	○
Kupplung und Adapter Gegenstück					
	"Verbindungsstück 3/4"""	1718	0	○	○
	Adapter KEW Quick-Kupplg	66160	0	○	○
	Kupplung kpl. 3/4	1602945	0	○	○
	Kupplung M21X1.5	66162	0	○	○
	Schlauchhülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn	61369	0	○	○
Waschbürsten					
	Bürsteneinsatz	10356	0	○	○
	Lanzenbürste L1550mm	6400088	0	○	○
	Reinigungsbürste lang	6400087	0	○	○
	Waschbürste	14202	0	○	○
Spezialdüse					
	Schutzkappe	18430	0	○	○



Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
Kanal- und Rohrreinigung					
	Düse	46921	0	○	○
	Düse rotierend D1	46918	0	○	○
	Rohrreinigungsschlauch 10 m	301002490	0	○	○
	Rohrreinigungsschlauch 20 m	301002491	0	○	○
	Rohrreinigungsschlauch 30 m	301002492	0	○	○
	Rohrreinigungsset 20 m	106403073	0	○	○
	ROHRREINIGUNGSSET 10M	106403072	0	○	○
Reinigungsmittel					
	Aktiv Wachs 10 l	81177	0	○	○
Filter Hochdruckreiniger					
	Filterpatrone für Fein-	1104041	0	○	○
	Saugfilter	6400000	0	○	○
	WASSERFILTER KOMPLETT	107145802	0	○	○
	Wasserfilter kpl.IG-AG 3/	301000173	0	○	○
Abriebfester Hochdruckschlauch, DN12					

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	HD-Schlauch DN10x10m SL	6101767	0	○	○
	HD-Schlauch DN10x15m 3/8	1401983	0	○	○
	HD-Schlauch DN10x20m 3/8	1401991	0	○	○
Hochdruckschlauch, DN10					
	HD-Schlauch DN10x1m 3/8	1402916	0	○	○
	HD-Schlauch DN10x2m 3/8	1402924	0	○	○
	HD-Schlauch DN10x3m 3/8	1402932	0	○	○
	HD-Schlauch DN10x10m/3/8	6101766	0	○	○
	HD-Schlauch DN10x20m	1402072	0	○	○
	Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C	1402064	0	○	○
Hochdruckschlauch, DN8					
	HD-Schlauch DN8x10m 3/8	1405569	0	○	○
	HD-Schlauch DN 8x20m 3/8	1405666	0	○	○

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8 15M	301001100	0	○	○
Ergo Kupplung und Adapter					
	Anschlussstück	1600493	0	○	○
	Dichtring	1801075	0	○	○
	Kupplungssatz	101119499	0	○	○
	Nippel Schnellkupplung	1603101	0	○	○
	Nippel f. Sprührohr ERGO	1609325	0	○	○
	Schlauchkupplung Rep.Satz	101119496	0	○	○
	Schnellkupplung kpl.	106402075	0	○	○
Rotierende Waschbürsten					
	Bürste rotierend kurz	6400018	0	○	○
	Nylonbürsten f. Bürste	6401432	0	○	○
	Waschbürstenkopf	6401431	0	○	○
Spezial-Strahlrohr					

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	Sprührohr Distanz- 1,5m	6401193	0	○	○
	Sprührohr gebogen f.Unter	6402016	0	○	○
	Unterbodenstrahlrohr mit	6400036	0	○	○
Schlauchtrommel					
	Reinigungswagen	6401094	0	○	○
	Schlauchtrommel klappbar	106403168	0	○	○
	Schlauchtrommel m. 20m HD-Schlauch	106403131	0	○	○
Injektoren und Schaumsprüher					
	Reinigungsmitteltank	107141635	0	○	○
	Schaumlanze kurz 600mm	6404368	0	○	○
	Schaumlanze lang 1200mm	6404369	0	○	○
Hochdruckschlauch, DN6					
	HD-Schlauch DN6 15m	101117763	0	○	○
	HD-Schlauch DN6x10m 3/8	301002275	0	○	○

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	HP-HOSE DN6 15M 3/8-3/8 F. QUICK COUPL	101406175	0	○	○
	Schlauch DN6 15M	101406176	0	●	●
	Schlauch kpl.15m ERGO	6528613	0	○	○
	Schlauch, kpl., POSEIDON	126528620	0		
Vorsprühgeräte					
	ALTO 10SP VORSPRÜHGERÄT	7110010	0	○	○
	ALTO 20S VORSPRÜHGERÄT	7110020	0	○	○
	ALTO VORSPRÜHGERÄT 5S Edelstahl	7110005	0	○	○
Sprühpistole					
	ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL	106403122	0	●	●
	ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung	106402190	0	○	○
	Rep.-Satz Gelenk Pistole	101119484	0	○	○
Tornado Nozzle with Indication Ring					
	Düsenschutz	106402425	0	○	○



Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör		Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
	HD-Düse 0340 TORNADO	101119735	0		
	HD-Düse 0350 TORNADO	101119736	0		
Kurz-Strahlrohr					
	Doppelstrahlrohr 90 mm	106402150	0	○	○
	Strahlrohr 90 ohne Düse	106402151	0	○	○
FlexoPower-Strahlrohr					
	FLEXOPOWER PLUS 960	106402282	0		
	FLEXOPOWER PLUS 960 W/O NOZZLE BLUE	106408229	0	○	○
	FLEXOPOWER PLUS 990 W/O NOZZLE BLUE	106408228	0	○	○
	FLEXOPOWER PLUS 1120 W/O NOZZLE BLUE	106408227	0	○	○
	FLEXOPOWER PLUS 990	106402281	0	○	○
Tornado 3000 Strahlrohr					
	TORNADO PLUS 630 mm gerade	106403013	0	○	○
	TORNADO PLUS 1000 gebogen	106403011	0	○	○

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör	Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
 TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse	106403010	0	○	○
 TORNADO PLUS 2080 gebogen	106403012	0	○	○
Universal-Strahlrohr				
 UNIVERSAL PLUS 650 o.Düse Gerade	106403032	0	○	○
 UNIVERSAL PLUS 1560	106403031	0	○	○
 UNIVERSAL PLUS 2060	106403030	0	○	○
 UNIVERSAL PLUS LANCE 1090	106403035	0	○	○
 UNIVERSAL PLUS LANCE 940	106403036	0	○	○
 Universal Plus Strahlrohr 108 cm o. Düse	106403033	0	○	○
Sandstrahlen				
 Einfache Sandstrahllanze	301112493	0	○	○
4-in-1 Strahlrohr				
 4-IN-1 LANCE INCL 0340 ALUMINUM HEAD	106408250	0	○	○
 Universal Plus Strahlrohr mit 4-in-1 Düs	106408252	0	○	○



Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger für alltägliche Aufgaben

Zubehör	Artikel-Nr.	Mindest-anforderung	MC 2C-120/520 XT EU	MC 2C-120/520 XT CH
Oberflächenreinigung - rotierend				
	HYDROSCRUB P300 P+H	106403187	0	○
	HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES	106403157	0	○
	HYDROSCRUB P500M Ø500 W/WHEELS W/O NOZZL	106403159	0	○



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.